
ELEKTRĖNŲ VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

PRIE METINIO BALANSO 2020 M. GRUODŽIO 31 D. 

 

 
1.Bendroji dalis 

           1.1. Elektrėnų vietos veiklos grupė įsteigta 2007m. sausio 16d. Įmonės kodas 300633795, 

Rejestro Nr.103761. Įmonė įregistruota adresu Elektrinės g.8, Elektrėnai. 

Įstaiga yra savanoriškas juridinis asmuo, savo veikloje besivadovaujantis Lietuvos respublikos 

įstatymais, vyriausybės nutarimais, steigimo įstatais. 

 

         1.2. Pagrindinė įstaigos veikla - koordinuoti Elektrėnų vietos veiklos grupės narių veiklą, 

atstovauti narių interesams ir jos ginti. 

 

         1.3.Gauta parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonę 

„LEADER. Vykdomi keturi projektai „Kietaviškių vaikų dienos centras“;  „Semeliškių vaikų 

dienos centras”; Vievio vaikų dienos centras „ Vėjukai” kur teikiamos dienos socialinės priežiūros 

paslaugos ir  projektas “Žydinti Lietuva”. 

  

        1.4. Įstaigoje  2020 m. dirbo 8 darbuotojai. 

 

2. Apskaitos politika 

        2.1. Įstaiga buhalterinę apskaitą tvarko vadovaudamasis 2001-11-06 LR buhalterinės apskaitos 

įstatymu Nr. IX-574, LR Respublikos finansų ministro 2004-11-22 įsakymu Nr. 1K-372, kitais LR 

įstatymais, nutarimais bei kitais teisės aktais, Elektrėnų savivaldybės vietos veiklos grupės 

įsakymais. 

       2.2. Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d. 

 

      2.3. Įstaigos apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu. 

 

      2.4.Įstaigos apskaitos dokumentai ir apskaita tvarkomi eurais, o prireikus – ir užsienio valiuta. 

 

     2.5. Įstaiga rengia metinę finansinę atskaitomybę: 

 1) balansas 

 2) veiklos rezultatų ataskaitą 

     2.6.Įstaiga nerengia tarpinių finansinių atskaitomybių. 

 

     2.7. Pajamos: 



 

    2.7.1. Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, 

kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik ūkio subjekto 

ekonominės naudos padidėjimas. 

    2.7.2. Įstaigoje  naudojama 52 Sąskaita „Kitos pajamos“ kuri turi subsąskaitą 524 „Palūkanų 

pajamos“. 

 

    2.8. Sąnaudos: 

    2.8.1.  Įstaigos sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą 

ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos. Skirto tikslinio finansavimo dalis, susijusi su programos 

(paramos) tikslų įgyvendinimu per ataskaitinį laikotarpį, registruojama atskiroje sąskaitoje 

„Kompensuotos sąnaudos“. Veiklos rezultatų ataskaitoje kompensuotos sąnaudos rodomas su 

minuso ženklu. Finansavimo panaudojimas pagal atskiras programas atskleidžiamas aiškinamajame 

rašte. 

    2.8.2. Įstaigoje yra naudojama Sąskaita 64 „Kompensuojamos sąnaudos“ skirstomos į 

subsąskaitas: 

  641 „Panaudota dotacija“; 

  642 „Panaudoti tiksliniai įnašai“ 

6421 „Panaudoti tiksliniai įnašai projektui „Žydinti Lietuva“ 

6422 „Panaudoti tiksliniai įnašai iš savivaldybės biudžeto“; 

6423 „Panaudoti tiksliniai įnašai iš Europos sąjungos fondų biudžeto“(Strategija) 

6424 „Panaudoti tiksliniai įnašai iš juridinių ir fizinių asmenų teikiamos paramos“; 

6425 „Panaudoti tiksliniai įnašai projektui “(Semeliškių vaikų dienos centras); 

6426 „Panaudoti tiksliniai įnašai iš Europos sąjungos fondų biudžeto“( Tarp. 

bendradarbiavimas); 

6427 „Panaudoti tiksliniai įnašai iš Europos sąjungos fondų biudžeto“( Strategija II); 

6428 „Panaudoti tiksliniai įnašai projektui “(Kietaviškių vaikų dienos centrui); 

6429 „Panaudoti tiksliniai įnašai projektui “(Vievio vaikų dienos centrui „Vėjukai“); 

  643 „Panaudoti nario mokesčiai“ 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos: 

 

     3.1. Finansinių metų pradžioje ilgalaikio materialiojo turto vertė buvo 572,37 Eur.  Per 2020 

metus šis turtas nusidėvėjo 335,97 Eur. Metų pabaigoje ilgalaikio nematerialiojo turto vertė liko  

236,40 Eur. 2020 metais naujo ilgalaikio materialiojo turto nebuvo įsigyta. 

 

 



    3.2. 2020 metų pabaigoje įstaigos trumpalaikio turto vertė yra 51207,29 Eur  kuri  sudaro: grynųjų 

pinigų likutis sąskaitoje 51207,29 Eur. Grynųjų pinigų likutį  sudaro: gautas avansas Elektrėnų 

savivaldybės vietos veiklos grupės Vietos plėtros strategijos administravimui 50841,68  Eur ;  gauti 2 proc. 

365,61 Eur. 

 

    3.3. Finansinių metų pabaigoje gauto finansavimo likutis yra 51443,69 Eur, kuri sudaro gautas 

finansavimas strategijos vykdymui 50841,68 Eur; gautas finansavimas iš  savivaldybės biudžeto 

236,40 eur. gauta parama 2 proc. 365,61 Eur. 

Per 2020 m. buvo panaudotas finansavimas : 

1. Projektui „ Žydinti Lietuva“ – 575,33 Eur. savivaldybės lėšos; 

2. Projektui "Semeliškių vaikų dienos centras“ – 22481,32 Eur.; iš valstybės lėšos 16599,54 Eur. ir 

savivaldybės lėšos 5881,78 Eur.; 

3. Projektui "Kietaviškių vaikų dienos centras“ – 21482,21 Eur.; iš valstybės lėšos 16752,11 Eur. ir 

savivaldybės lėšos 4730,10 Eur.; 

4. Projektui "Vievio vaikų dienos centras „Vėjukai“ – 22391,69 Eur.; iš valstybės lėšos 16783,57 

Eur. ir savivaldybės lėšos 5608,12 Eur.; 

5. Vietos plėtros strategijos administravimui – 49189,48 Eur. Europos sąjungos lėšos; 

6. Savivaldybės biudžeto finansavimas – 236,40 Eur. (nusidėvėjimas) 

7. 2 proc. finansavimas – 30,77 Eur. 

 

    3.4. Mokėtinų sumų ir įsipareigojimų metų pabaigoje įstaiga neturėjo. 

 

    3.5. 2020 m. kompensuojamos sąnaudos buvo (-116387,20)  Eur. jas sudaro: panaudoti tiksliniai 

įnašai projektui "Žydinti Lietuva" – 575,33 Eur.;  projektui "Semeliškių vaikų dienos centras“ – 

22481,32 Eur.; projektui "Kietaviškių vaikų dienos centras“ – 21482,21 Eur.; projektui Vievio 

vaikų dienos centras „Vėjukai“ – 22391,69 Eur.; vietos plėtros strategijos administravimui – 

49189,48  Eur.;  tiksliniai įnašai savivaldybės biudžeto lėšų – 236,40 Eur.;  juridinių ir fizinių 

asmenų parama, nario mokesčiai – 30,77 Eur. Veiklos rezultatų ataskaitoje kompensuotos sąnaudos 

rodomas su minuso ženklu. 

 

    3.7.Veiklos sąnaudos 2020 metais buvo  116387,20 Eur iš jų; 

    3.7.1. Darbuotojų išlaikymo sąnaudos  83249,15 Eur. 

     3.7.2. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos 335,97 Eur. 

     3.7.3. Patalpų išlaikymo sąnaudos 242,70 Eur. 

     3.7.4. Transporto išlaikymo sąnaudos 917,01 Eur. 

     3.7.5. Kitos veiklos sąnaudos 31642,37 Eur. 



 

Metinėje finansinėje ataskaitoje pateikti straipsniai įvertinti vadovaujantis šiais principais: 

- darant prielaidą, kad įmonės veikla nenutrūkstama 

- veiklos rezultatų ataskaitoje visos pajamos ir sąnaudos atsispindi  

kaupimo būdu. 

 

 

Pirmininkė                                                                                     Lina Bernatavičienė 

 


